Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

367033. Республика Дагестан .Кировский район. г.Махачкала, п.Ленинкент 1 МКР.
5 линия.2б тел. № 51 -02-39

ПРИКАЗ

от « »_______________2021 года №____

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от
31.03.2014 г. №253 «Об утверждении федерального перечня учебников,
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования», решения педагогического совета
(протокол №1 от 30 августа 2021 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, рекомендуемых Министерством

образования и науки РФ , для организации образовательного процесса в
Средней общеобразовательной школе № 2 в 2021-2022 учебном году
(приложение 1).
2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей
перечень учебников, информировать родителей об обеспечении учащихся
учебниками из фонда библиотеки.
3. Руководителям методических объединений провести анализ соответствия
учебников по году издания и федеральному перечню учебников
рекомендуемых при реализации образовательных программ для
формирования заказа на приобретение учебников на 2021-2022 учебный год.
4.Заместителю директора по ИКТ Гаджиевой М.Г. разместить на сайте
школы настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на Абакарову А.Г.

Об утверждении перечня учебников используемых в
образовательном процессе 2021-2022 учебном году

Директор МБОУ СОШ №2
С приказом ознакомлена:

зав.библиотекой.

/ ^ '  Абдуллаева Б.А.

Приложение № 1
К приказу от .0 $.2021 года № _____

Перечень учебников используемых в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная

школа №2» 2021-2022 учебный год

Автор/авторский
коллектив

Наименование учебника Класс Наименование издателя(ей)
учебника

Горецкий В.Г. Азбука. В 2-х частях 1 Издательство "Просвещение"
Канакина В.П. Русский язык 1 Издательство "Просвещение"
Климанова Л.Ф., Литературное чтение в 2-

х частях
1 Издательство «Просвещение»

Саидов А.М. Букварь на кум.языке 1
Вакилов Х.С. Аварский язык
Маро М.И. Математика 1,2 часть 1 Издательство «Просвещение»
Плешаков А.А., Окружающий мир. В 2-х

частях
1 Издательство "Просвещение"

Канакина В.П. Русский язык 1,2 ч. 2 Издательство "Просвещение"
Климанова Л.Ф., Литературное чтение. В

2-х частях
2 Издательство "Просвещение"

Саидов А.М. Кумыкский язык 2
Вакилов Х.С. Аварский язык 2
Маро М.И. Математика. В 2-х частях 2 Издательство "Просвещение"

Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х
частях

2 Издательство "Просвещение"

Афанасьева О.В. Английский язык. 2 Издательство "Просвещение"
Канакина В.П. Русский язык. В 2-х

частях
3 Издательство "Просвещение"

Климанова Л.Ф. Литературное чтение. В
2-х частях

3 Издательство "Просвещение"

Моро М.И. Математика. В 2-х частях о
J Издательство "Просвещение"

Вакилов Х.С. Аварский язык 3
Г аджиахмедов
Н.Э.

Кумыкский язык О5

Плешаков А.А.,
Новицкая М.Ю.

Окружающий мир. В 2-х
частях

3 Издательство "Просвещение"

Афанасьева О.В. Английский язык. э Издательство "Просвещение"
Канакина В.П. Русский язык. В 2-х

частях
4 Издательство "Просвещение"

Климанова Л.Ф., Литературное чтение. В
2-х частях

4 Издательство "Просвещение"

Моро М.И. Математика. В 2-х частях 4 Издательство "Просвещение"

Плешаков А.А., Окружающий мир. В 2-х
частях

4 Издательство "Просвещение"

Амиров Р.Б. ОМРК 4-5 4 Издательство «Дрофа»
Афанасьева О.В. Английский язык . 4

класс
4 Издательство "Просвещение"

Алиханов С.З. Аварский язык 4
Г аджиахмедов
Н.Э.

Кумыкский язык 4

Ладыженская
Т.А.

Русский язык 5 Издательство "Просвещение"

Коровина В.Я., Литература. В 2-х частях 5 Издательство "Просвещение"

Виленкин Н.Я. Математика 5 Издательство "Просвещение"
Боголюбов Л.Н., Обществознание 5 Издательство "Просвещение"

Пасечник В.В. Биология 5 Издательство "Просвещение"
Смирнов А.Т. О БЖ 5 Издательство "Просвещение"
Вигасин История Древнего мира 5 Издательство "Просвещение"
Афанасьева О.В. Английский язык 1,2

часть
5 Издательство «Дрофа»

Домогацких
Е.М.

Г еография 5 Издательство «Русское слово»

Алиев С.М.
Катаров Г.Г.

Литература народов
Дагестана

5 Издательство НИИ педагогики

Казакевич Технология 5 Изд. «Дрофа»
Синица Технология 5 Изд.Вента-Граф
Тищенко Технология 5 Изд.Вента-Граф
Ладыженская
Т.А.

Русский язык 6 Издательство "Просвещение"

Коровина В.Я. Литература. В 2-х частях 6 Издательство "Просвещение"
Арсентьев И.М. История России 1-2 ч. 6 Издательство "Просвещение"
Виленкин Н.Я. Математика 6 Издательство "Просвещение"
Боголюбов Л.Н., Обществознание

______ i----------------------
6 Издательство "Просвещение"

Домогацких
Е.М.

Г еография 6 Издательство «Русское слово»

Пасечник В.В. Биология 6 Издательство "Просвещение"
Смирнов А.Т. О БЖ 6 Издательство "Просвещение"
Агибалова Е.В. История средних веков 6 Издательство "Просвещение"
Афанасьева О.В. Английский язык 1,2

часть
6 Издательство «Дрофа»

Кожина Технология 6 Изд. «Дрофа»
Ладыженская
Т.А.

Русский язык 7 Издательство "Просвещение"

Коровина В.Я. Литература. В 2-х частях 7 Издательство "Просвещение"
Макарычев
Ю.Н.

Алгебра 7 Издательство "Просвещение"

Анатасян Л.С. Г еометрия 7 Издательство "Просвещение"
Юдовская А.Я. История Нового времени 7 Издательство "Просвещение"
Пасечник В.В. Биология 7 Издательство "Просвещение"
ПерешкинА.В. Физика 7 Издательство "Просвещение"
Домогацких
Е.М.

География 1 -2 ч. 7 Издательство «Русское слово»

Арсентьев И.М. История России 1 -2 ч. 7 Издательство "Просвещение"
Афанасьева О.В. Английский язык 1,2

часть
7 Издательство «Дрофа»

Боголюбов Л.Н., Обществознание 7 Издательство "Просвещение"

Кельбеханов
Р.М.
Г аджиахмедова
М.Х.

Литература народов
Дагестана

7 Издательство НИИ педагогики

Кожина Технология 7 Изд. «Дрофа»
Синица Технология 7 Изд.Вента-Граф
Тищенко Технология 7 Изд.Вента-Граф
Ладыженская
Т.А.

Русский язык 8 Издательство "Просвещение"

Коровина В.Я. Литература. В 2-х частях 8 Издательство "Просвещение"
Макарычев
Ю.Н.

Алгебра 8 Издательство "Просвещение"

Анатасян Л.С. Г еометрия 8 Издательство "Просвещение"
Габриелян О.С. Химия Издательство «Дрофа»
Юдовская А.Я. История Нового времени 8 Издательство "Просвещение"
Пасечник В.В. Биология 8 Издательство "Просвещение"
ПерешкинА.В. Физика 8 Издательство "Просвещение"
Домогацких
Е.М.

География 1-2 ч.
_____а_____ _ -

8 Издательство «Русское слово»

Арсентьев И.М. История России 1 -2 ч. 8 Издательство "Просвещение"
Афанасьева О.В. Английский язык 8 Издательство «Дрофа»
Боголюбов Л.Н., Обществознание 8 Издательство "Просвещение"

Семякин И.Г. Информатика 8 Издательство «Бином»
Физическая культура 8

Симоненко Технология 8 Изд.Вента-Граф
Казакевич Технология 8 Изд. «Дрофа»
Кожина Технология 8 Изд. «Дрофа»
Смирнов О БЖ 8 Просвещение
Ладыженская
Т.А.

Русский язык 9 Издательство «Просвещение»

Коровина В.Я. Литература. В 2-х частях 9 Издательство «Просвещение»
Макарычев
Ю.Н.

Алгебра 9 Издательство «Просвещение»

Анатасян Л.С. Г еометрия 9 Издательство «Просвещение»
Габриелян О.С. Химия 9 Издательство «Дрофа»
Юдовская А.Я. История Нового времени 9 Издательство «Просвещение»
Далгатов И.Г. География Дагестана 8-9 Издательство НИИ педагогики
Семякин И.Г. Информатика 9 Издательство «Бином»
Смирнов А.Т. ОБЖ 9 Издательство "Просвещение"
Гольцева Н.И. Русский язык 10 «Русское слово»
Журавлева В.П. Литература 10 Издательство «Дрофа»
Атанасян Л.С. Г еометрия 10-11 Издательство "Просвещение"
Алимов Ш.А. Алгебра 10-11 Издательство "Просвещение"
Пасечник В.В. Биология 10 Издательство "Просвещение"
Мекишев Г.Я. Физика 10 Издательство «Просвещение»
Домогацких
Е.М.

Г еография 10 Издательство «Русское слово»

Арсентьев И.М. История России 1 -2 ч. 10 Издательство «Просвещение»
Афанасьева О.В. Английский язык 10 Издательство «Дрофа»
Боголюбов Л.Н., Обществознание 10 Издательство «Просвещение»

Горинов М.М. История России в 3-х
частях

10 Издательство «Просвещение»

Семякин И.Г. Информатика 10 Издательство «Бином»
Смирнов А.Т. ОБЖ 10 Издательство "Просвещение"
Габриелян О.С. Химия 10 Издательство «Дрофа»
Воронков Б.А. Астрономия 10 Издательство «Дрофа»
Журавлева В.П. Русский язык 11 Издательство "Просвещение"
Журавлева В.П. Рус.яз. и литература 1-2

ч.
11 Издательство "Просвещение"

Г ольцова Н.Г. Рус.яз. и литература 11 Издательство "Русское слово"
Атанасян Л.С. Г еометрия 10-11 Издательство "Просвещение"
Алимов Ш.А. Алгебра 10-11 Издательство "Просвещение"
Пасечник В.В. Биология 11 Издательство "Просвещение"
Мекишев Г.Я. Физика 11 Издательство «Просвещение»

Домогацких
Е.М.

Г еография 11 Издательство «Русское слово»

Арсентьев И.М. История России 11 Издательство «Просвещение»
Афанасьева О.В. Английский язык 11 Издательство «Дрофа»
Боголюбов Л.Н., Обществознание 11 Издательство «Просвещение»

Горинов М.М. История России в 3-х
частях

11 Издательство «Просвещение»

Семякин И.Г. Информатика 11 Издательство «Бином»
Смирнов А.Т. ОБЖ 11 Издательство "Просвещение"
Габриелян О.С. Химия 11 Издательство «Дрофа»